2024年９月20日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役 沖 津 雅 浩

（コード：6753、プライム市場）

和解による特許侵害訴訟の解決に関するお知らせ

Encryptawave Technologies LLC（以下、「Encryptawave」といいます。）より提起されていた特許侵害訴訟

について、以下のとおり、2024年９月20日付けで和解が成立いたしましたので、お知らせいたします。

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

原告 Encryptawave は、2024 年４月 11 日、該社が保有する米国特許１件を当社製品が侵害しているとし

て、米国テキサス州東部地区連邦地方裁判所に特許侵害訴訟を提起しました。

その後、原告との間での交渉の結果、和解が成立いたしました。

２．和解の相手方の概要

（１） 名 称 Encryptawave Technologies LLC

（２）
所 在 地

23832 Rockfield Boulevard, Suite 170, Lake Forest, CA 92630,

U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 Partner・FAHIM AFTAB

３．和解の内容

 当社がEncryptawave に対し、本訴訟の和解金として35,000 US ドル（5,071 千円。１US ドル＝144.89 円で

換算。2024 年８月末現在）を支払い、訴訟特許を含む該社が保有する全特許のライセンスの許諾を受けると

ともに、本訴訟を取り下げることを内容としております。

４．今後の見通し

 本和解による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上